ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
OTJX емшлР/бЯ 20183. JT- f

О внесении изменений во Временное положение
о банковской тайне в Донецкой Народной Республике,
утвержденное Постановлением Совета Министров

Донецкой Народной Республики от 04.12.2015 24-1

С целью урегулирования вопросов, касающихся порядка раскрытия
информации, являющейся банковской тайной, различным органам
государственной власти и управления, организациям, учреждениям,
юридическим и физическим лицам в рамках осуществления деятельности в
сфере предоставления банковских и финансовых услуг в Донецкой Народной
Республике, руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной
Республики, Совет Министров Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 8 Временного положения о банковской тайне в Донецкой
Народной Республике, утвержденного Постановлением Совета Министров от
04 декабря 2015 г. 24-1, дополнить подпунктом, 8, следующего содержания:

«8) Центральной избирательной комиссии Донецкой Народной
Республики по ее письменному требованию относительно сведений о счетах,
вкладах и об остатках денежных средств на счетах, во вкладах кандидатов на
должность Главы Донецкой Народной Республики, кандидатов в депутаты
Народного Совета Донецкой Народной Республики или на иные выборные
должности, а также сведений о счетах, вкладах и об остатках денежных средств
на счетах, во вкладах супругов и несовершеннолетних детей кандидатов на
должность Главы Донецкой Народной Республики, кандидатов в депутаты
Народного Совета Донецкой Народной Республики или на иные выборные
должности.

Информация, указанная в требовании Центральной избирательной
комиссии Донецкой Народной Республики, предоставляется при проведении
предусмотренной действующим законодательством Донецкой Народной
Республики о выборах проверки достоверности сведений, представленных
кандидатами на должность Главы Донецкой Народной Республики, кандидатов

2

в депутаты Народного Совета Донецкой Народной Республики или на иные
выборные должности в Центральную избирательную комиссию Донецкой
Народной Республики в срок, установленный в письменном требовании
Центральной избирательной комиссии Донецкой Народной Республики, а при
отсутствии установленного срока - по согласованию с Центральным
Республиканским Банком Донецкой Народной Республики.»

2. Контроль выполнения настоящего Постановления возложить на
Центральный Республиканский Банк Донецкой Народной Республики.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Совета Министров
Донецкой Народной Д.В. Пушилин